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Kære … 
 
Dette brev vedrører Ishøj Lokalhistoriske Arkivs indsamlingsarbejde for foreninger i Ishøj 
kommune, som vi håber at I kan hjælpe os med.  Vi vil gerne have jeres hjælp til at sikre, at der 
mange år ud i fremtiden, er viden om det foreningsliv, der har udspillet sig i Ishøj.  
 
Historien har det med at udspille sig på glemslens holdeplads - når livet har udfoldet sig efterlader 
det få spor - og for os som arkiv er det vigtigt, at vi kan bevare de spor til glæde for fremtidens 
borgere og forskere.  
 
Forenings- og næringslivet er kommet og gået igennem flere hundrede år her på egnen og meget 
spændende kulturhistorie fra fortiden findes gemt i tørre kilder som vedtægter, 
forhandlingsprotokoller, korrespondance, sagsfremstillinger og regnskaber. Det kan f.eks. være 
skoler, vælgerforeninger, brugsforeninger, idrætsforeninger og grund- og boligforeninger. Vi fik for 
nylig en 100 år gammel protokol fra den først kendte grundejerforening her i kommunen og 
fundet gjorde os opmærksom på, at der er et behov for at sikre meget gammelt materiale ved en 
aktiv indsats. Det ældre dokumentariske materiale er i stigende grad under pres, når vi 
digitaliserer og rydder ud af gemmerne, både derhjemme og i foreningslivet. Vi vil gerne sprede 
budskabet om, at der faktisk er nogle der gemmer dette store kulturarbejde. Det gør vi nemlig på 
lokalarkiverne - som vi er ét af.  Vi er sat i verden for at bevare disse spor af ikke offentligt 
materiale.  
 
Lokalarkiverne har i de senere år i fællesskab udviklet et system kaldet Arkibas (også kendt som 
arkiv.dk på nettet) der kan vise arkivalier og billeder - kilder til fortiden - i en kildeviser på 
nettet.  Samtidig er der sat fælles kvalitetsstandarder, der sikrer beskyttelse af personfølsomt 
materiale - såsom persondata og personsager - der selvfølgelig ikke skal være tilgængeligt på sitet. 
Det nok så vigtigt at gøre opmærksom på, at foreningsarkiver, som I på grund af GPDR regler ikke 
selv må have liggende, kan afleveres og opbevares på Ishøj Lokalhistoriske Arkiv, da vi arbejder ud 
fra gældende arkivlovgivning.  Det er oplagt at lægge ældre materiale om jeres forenings stiftelse 
og formål op på denne side.  
 
På arkivet har vi både et digitalt og et papirarkiv så vi gemmer både papirarkivalier og digitale 
formater: pdf, jpg, tiff, mp3, mp4 med mere. Som forening der donerer materiale til arkivet er i 
arkivskabere.  Hvis I - som arkivskaber - indleder et løbende samarbejde med os med 
udgangspunkt i oprettelsen af et arkiv her kan i nyde godt af de muligheder der er for at bruge 
arkiv.dk som et aktiv for jeres arbejde.  
 
 

 
Ishøjs Lokalhistoriske Arkiv ligger på Bredekærgård (Tranegilde) 
og her arbejder vi med indsamling, registrering, bevaring og 
formidling af lokalhistorisk viden. 
 

https://arkiv.dk/
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Lokalarkivet kan altså skabe en platform, der viser og dokumenterer jeres foreningshistorie, som 
supplement til jeres egen kommunikation.   Vi aftaler i fællesskab, hvilket materiale der publiceres 
og er søgbart på arkiv.dk sitet og I kan linke til det på jeres sider som et supplement til jeres 
udadvendte kommunikation - og I kan løbende tilføje materiale til arkivet herude - der gøres 
tilgængelig denne vej.   
 
Vi håber at dette har fanget jeres interesse og at I gerne vil høre mere. 
 
Aflevering til arkivet kan foregå efter kontakt til Troels Torp Øhlenschlæger - arkivleder eller Steen 
Skovhus - formand for Thorslunde-Ishøj Lokalhistorisk Forening,  
 
Hvis I vil høre mere om mulighederne så skriv eller ring til os.  Vi vil gerne tilbyde at komme ud af 
fortælle jer nærmere om hvordan vi arbejder eller kan samarbejde. 
 
 
Med venlig hilsen  
 
 
Steen Skovhus                                                                                           Troels Torp Øhlenschlæger 
 
 

 


